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Książką polska.
Zasłużyła sobie chyba polska książ# 

ka na to, by jej chociaż jeden wstępny 
artykuł na rok poświęcić. Zasłużyła 
sobie dla tego, bo chociaż to słówko 
takie krótkie, jednak tak wiele treści 
mieści w sobie. Dziś nie wyobrażamy 
sobie życia bez książki. Książka daje 
wytchnienie po pracy, jest łącznikiem 
między światem naszego codziennego 
życia, między teraźniejszością i przy* 
szłością, odsłania tajniki wiedzy i pro# 
wadzi w zaczarowany świat fantazji

W Norwegii piękny panuje zwyczaj. 
Oto w każdym domu pokój pTzezna# 
czony na bawialnię i niedzielne zebra# 
nia całej rodziny zawsze posiada szafę 
pełną książek. Na najniższych półkach 
tuż pod ręką znajdują się książki stale 
używane. Jest więc tam biblia, z której 
tak często czytają Norwegowie ustę# 
py, jest książka przeznaczona do pro*- 
wadzenia gospodarstwa domowego, są 
książki rolnicze, pszczelnicze i wreszcie 
jest cały szereg ks.ążek o bardzo nę# 
cących i barwnych okładkach — to 
powieści bardzo często okładki są 
wykonane w domu, skomponowane 
przez członków rodziny.

U nas na książki żałuje się pienię# 
dzy, ciągle mówi.się, ie książka jest 
zbytkiem, na który mogą sobie pozwu# 
lic ludzie bogaci. Kupujemy więc wie# 
Ie rzeczy na raty, mniej lub więcej pó# 
trzebnych, wydajemy pieniądze na ki# 
no, kawiarnię, ale nie stać nas tylko na 
dobrą książkę.

A mamy ją w Polsce.
Jak wynika z wydanej ostatnio poL 

skiej statystyki druków za rok 1935, 
w okresie tym wydano u nas "M60 
druków nieperiodycznych rozmaitej 
treści. A zatym codziennie ukazywało 
i prawdopodobnie ukazuje się w Pol# 
sce ponad dwadzieścia książek i bro# 
szur.

Jakkolwiek pod względem ilości 
publikacyj ustępujemy bardzo znacz# 
nic krajom zachodnio#europejskiin, to 
jednak ostatnie dało się u nas zauwa# 
żyć pewne ożywienie w tej dziedzinie. 
Pudczas, gdy w r. 1931 ogólna liczba 
druków, wydanych w Polsce, wynosiła 
tylko 5.637 a w rok później nawet 
5.399 to od r. 1933 obserwujemy stały 
wzrost.

Podkreślić w związku z tym wypada, 
że na ogólną liczbę 7.460 druków — 
3.172 (czyli około 40 proc.) przypada 
na prace naukowe, 2.264 (czyli ok. 30 
proc.) stanowią prace popu!amo#na# 
ukowe ? tylko 1,490 (czyli ok 20 Droc.) 
jest rzeczy z zakresu literatury pięknej.

Mniej pocieszająco przedstawia się 
wysokość nakładu poszczególnych 
książek Przeciętny nakład polskiej 
powieści wynosi nie wiele ponad dwa 
tysiące egzemplarzy, dla młodzieży 
niespełna trzy tysiące, tomiku poezji 
siedemset, utworu dramatycznego rys 
siąc Skoro zestawimy te liczby z na# 
kładami książek francuskich, angiel* 
skich, niemieckich czy innych zagrani# 
cznych, sięgających w dziesiątki i setki 
tysięcy egzemplarzy, musi nam być na# 
Prawdę przykro

Dodać zaś należy na chlubę naszej 
książki, że ostatnio staje się ona także 
Piękną. Przez długi czas księgarstwa 
Polskie odsuwało na plan drugi biblio# 
filską troskę o zewnętrzny wygląd 
książki. Przez pierwszych paię lat na# 
szej odrodzonej niepodległości chodzi# 

5 o to, żeby wydawać, dopiero potym 
Zaczęto także myśleć o tym, żeby wy* 
dawać pięknie. Bilans osiągnięć poi#

Przedstawiciel gen. Franco 
u kanclerza Hitlera.

BercLtesgaden, 7. 8. (PA T) Kan# 
clrrz Rzeszy przyjął dziś w swojej re# 
zydencji w Obersalzberg ncwomiano# 
wanego ambasadora rządu gen. Fianco 
— Antonio Marąues de Magaz. który 
złożył kanclerzowi swe listy uwierzy# 
telniające

Ambasador Marquts de Magaz w 
vcygłcszonym przy tej okazji przemó# 
wieniu podkreślił, że stosunki Hiszpa#

nii z Rzeszą niemiecką były zawsze 
jak najlepsze.

„Obecnie — mówił ambasador — 
gdy w moim kraju toczą się krwawe 
wałki, prawdziwa zdrowa H :szparzia, 
prowadzona przez gen. Franco oJczu# 
wa tym bardziej i ceni zrozumienie, 
jakim cieszy 9ię w Niemczech, które 
m. in. znajduje swój wyraz we współ# 
nej nienawiści wobec komunizmu.

Nadzieje pokojowego załatwienia
konfliktu.

Szanghaj, 7. 8. (PA T) W  tutejszych 
kołach politycznych panuje przekona# 
nie, że mimo decydujących rezolucyj 
powziętych podczas uarad konferencji 
obrony narodowej w Nankinie, pro* 
wadzone będą w dalszym ciągu roko# 
wania dyplomatyczne między China#

mi a Japonią za pośrednictwem amba# 
sadora chińskiego w Tokio. Te same 
koła sądzą, że Chiny nie zdecydują 
się na prowadzenie wojny przed wy# 
czerpaniem wszystkich możliwości za# 
łatwienia konfliktu na drodze poko# 
jowej.

Marinetti odpowiada Hitlerowi.
Rzym. 7. 8. (PAT.) W  jednej ze 

swych ostatnich mów wygłoszonych 
w Monachium kanclerz Hitler poddał 
surowej krytyce niektóre współczesne 
prądy artystyczne, jak kubizm, ha# 
daizm i futuryzm. Mowa ta została 
obszernie skomentowana przez prasę 
francuską, która zwróciła się z apelem 
do twórcy futuryzmu Marinettiego, 
aby wziął w obronę przed zarzutam> 
kanclerza szkołę artystyczną stworzo
ną przez siebie.

W  wywiadzie udzielonym włoskitj 
agencji ALa . — Maxinetti oświadczył 
m. in. co następuje:

1) sądzę, iż kanclerz Hitler popełnia 
poważny błąd. Wprawdzie wśród 
zwolenników futuryzmu niemieckiego 
było paru żydów i paru komunistów, 
nie mniej jednak decydujący wpływ

na ten kierunek artystyczny wywierał 
zawsze futuryzm wioski, który jest 
zdecydowanie i zasadniczo antyko# 
munistyczny.

2) futuryzm włoski, który stworzył 
sztukę współczesną, a zwłaszcza archi 
tekturę, przygotował w ciągu 30 lat 
powstanie Italii imperialnej, założonej 
przez Benita Mussoliniegc, myślącego 
przede wszystkim o przyszłości.

3) futuryzm, który dał już dynami
czne, syntetyczne i bojowe piętno 
wspaniałej wystawie rewolucji faszy
stowskiej w Rzymie, nadaje świetny 
blask murom włoskiego pawilonu na 
wystawie paryskiej, pałacowi ScłielLa 
w Berlinie oraz niezliczonym innym 
dziełom, podziwianym przez cały 
świat".

Bombardowanie Madrytu.
Madryt, 7. S. (PA T) Agencja Hava# 

sa donosi: bombardowanie stolicy
przez artylerię powstańczą trwało do 
godz. I3#tej. Pociski, których więk# 
szość była kalibru 155 mm. eksplodo# 
wiały przeważnie w dzielnicy w Qua# 
trocaminos. — 4 osoby zostały ciężko

ranne na ulicy Almarco. Ludność n*ia* 
sta zachowała w czasie bombardowa* 
n*«. zupełny spokój Nawet na ulicach 
najbardziej wystawionych na bomb ar* 
dowanie trwał ożywiony ruch prze# 
chodmow.

„Krzysztof Arciszewski'* w Gdyni.
Gdynia, 7. 8. ^PAT). Przybył wczo# 

raj po raz pierwszy do oprtu gdyń# 
skiego i stanął w basenie jachtowym 
itn min. Becka nowy jacht oddziału 
lwowskiego A Z. M. „Krzysztof Ar# 
Ciszewski ‘. — Nowa jednostka naszej 
floty żeglarskiej, zakupiona w Niem# 
czech, jest pięknym dwumasztowcem, 
o idealnych pełnomorskich liniach, 
12--tu tonach wyporności, około 100 
m. kw. powierzchni, żagli 14.60 m. dł. 
Jacht posiada również silny motor po# 
mocniczy. Obr cnie „Krzysztof Arci# 
szewski" przygotowuje się do swej 
pierwszej podróży pod banderą A. Z.

M. Za kilka dni odchodzi do Szwecji, 
gdzie oJwiedzi szereg portów, m. in. 
Sztokholm, — Załogę będą stanowili 
członkowie lwowskiego A. Z. M., prze# 
bywający na akademickim obozie wy# 
szkoleniowym w Jastarni.

AD  INFINITUM .
Londyn, 7. 8. (PA T) Dzisiejsze po 

sitdzenie Podkomitetu nieinterwencji 
pod przewodnictwem lorda Plymoutha 
trwało zaledwie godzinę i zakończone 
zostało dalszym odroczeniem szczegó# 
lowej dyskusji nad planem brytyjskim.

skich w tvm zakresie przedstawia się 
dość pomyślnie.

Utworzona Rada książki przedsię# 
weźmie niewątpliwie wszelkie wysil# 
ki w tym kierunku, by uregulować sto#

sunki panujące w dziedzinie nakład# 
czej i handlowej. — Zarazem wysiłki, 
zmierzające do większego, niż dotych* 
czas, rozpowszechnienia książki poi# 
skiej.

CHOROBA KS. KONOYA.
Tokio, 7. 8. (PAT) Książę Konoye 

doznał porażenia słonecznegu. Stan 
zdrowia księcia nie jest ciężki, jednak 
lekarze zalecili mu całkowity wypo# 
czynek i przerwanie wszelkiej pracy.

POWRÓT KRÓLA KAROLA.
Bukareszt. 7. 8. (P \ T ) Kroi Karol,

który bawi obecnie w Jugosławii, po
wraca do Rumunii w poniedziałek, 
9. b. m

DZIENNIKARZ li OSKARŻENI 
O SZPIEGOSTWO.

Londyn, 7 8. (PA T) „News Chroni# 
cle“ ogłasza dzisiaj sensacyjną wiado# 
mość, że trzech dziennikaizy nieinie# 
ckich otrzymało nakaz opuszczenia 
W  Brytanii w przeciągu 1  ̂ dni. Wy# 
dalrme ich następuje jakoby wskutek 
podejrzenia, że uprawiali robotę szpie# 
gowską.

CHIŃCZYCY OPUSZCZAJĄ  
JAPONIĘ.

Szanghaj, 7. 8. (P a T ) Na podsta# 
wie rozporządzenia rządu co do prze# 
wiezienia do Chin wszystkich obywa# 
teli chińskich, przebywających w Japo# 
nii, chińskie towarzystwa żeglugi otrzy 
mały polecenie zmobilizowania w tym 
celu odpowiedniej liczby statków. Wię 
kszość studentów chińskich, studiują# 
cych w Japonii, powróciła już do kra# 
i u.

ZBOM BARDOW ANIE STATKU 
ANGIEI/SKlEGU.

Londyn, 7. S. (PA T) Dyrekcja „Bri# 
tish Tanker Co.“ w Londynie otrzy# 
mała depeszę radiową o j  dowódcy 
statków „Rritish Corporal", należące# 
go do tego towarzystwa, która zawia# 
uamia, że w pobliżu wybrzeży algier# 
skich statek ten uległ zbombardowa# 
niu. Statek ten z ładunkiem benzyny 
znajdował się w drodze Jo  Londynu. 
Incydent ten wydarzył się w odległości 
50 mil morskich od wybrzeży Algieru.

OŻYW IENIE GOSPODARCZE 
W  ANGLII.

LoŁdyn, 7. 8. (PA T). Obieg bankno# 
tów w Anglii osiągnął w dniu 5 b. m. 
nienotowany dotychczas w kronikach 
Banku Anglii poziom 503 miliony tun# 
tów wobec 498 miln. w ub. tyg. 1 łu* 
maczą to wzmożonym zapotrzebowa# 
nitm gotówki w związku z okresem 
wakacyj letnich oraz dużym ożywię# 
niem gospodatczym.

W YPADEK SAMOCHODOWY 
DR. LEY\A.

Monachium, 7. S. (PAT) Przewódca 
Frontu Pracy dr. Ley padL ofiarą wy# 
padku samochodowego w czasie jazdy 
z lotniska pod Monaemum do miasta 
Dr. Ley, który ma złamaną rękę w ra» 
mieniu, przewieziony został do jednej
z klinik monachijskich.

KATASTROFA SAMOLOTU  
SOWIECKIEGO.

Bukareszt, 7. 8. (PA T) Agencja Ha#
vasa donosi, że samolot towarzystwa 
lotniczego czeskoslowacko#sowieckiego 
obsługujący linię Praga— Moskwa, roz 
bił się w pobliżu wsi Sratzel w okrę# 
gu Bystrzyca w Czechosłowacji.

Samolot zapalił się i spłonął doszcze 
tnie. Wśród szczątków samolotu zna# 
leziono 2węglone zwłoki 2#ch pasaże# 
rów Czechów i 4*eh członków załogi. 
Samolot wystartował z Pragi.
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Wiadomości bieżące.

S IE R P N IA  1937

Sobota
Kajetana 

Jmro: Cyriaka 
W schód słońca 4 ’05 
Zachód .  19-17

TE \TR W IELKI.
N ieczynny.

K5N01Ltt.Il.yi
A P O L L O : „Sonata Kreutzerow ska". 
C A S IN O : „K rólow a tańca" i „Laurei i 

H ardy jako  M istrzow ie g łu p *„y '. 
C H IM c R A : „D la ciebie M ario". 
E U R O P A : .Z ab ro n io n e  szczęście' (U*

kochany w róg).
K O PFR iN IK : „Róża".
.M A R Y S IE Ń K A : „P citrach  opery". 
M U Z A : „Teodora roba karierę". 
P A Ł A C E  „D orożkarz nr. 13".
P A N  nieczynny.
R A ] : „Pieśń je j matki".
S T Y ! O W Y . „E skzpadi W eroniki" i ren 

wia Refrena.
S W IT : „Abdul Hamid czerwony sułtan" 

i rewia.
T O N : „Krew na morzu*1.
U C IĘ C I L \ . „Robin H ood z Eldorado" 

i rewia.

FOTOPLASTEKON.
„B ułgaria".

KOMUNIKATY.
— „K łopoty niedzielne". — W  sobo.ę 

7 hm. o gudz. 23.05 w przerwie muzyki 
tanecznej z płyt, usłyszymy ciekawy m ono. 
log  Andrzeja R ybickiego „K łopoty nie. 
dzielne".

— Pogodny w ęek.end radiowy. — R a .
doAiwy koniec tygodnia przynosi za. 

wsze audycje pogodne i dla wszystkich mi. 
łe. Tym bardziej w okresie letnim, gdy ha. 
słem naczelnym w eek.endu jest rozrywka i 
w esołość. — Sobota, d n ii 7 sierpnia obfitu . 
je  w tego rodzaju K o n c e r t y  -  W  południe 
o godzinie 12.25 koncert Orkiestry W ileń . 
skicj pod dyr. W . Szczepańskiego; na pro. 
gram koncertu składa się muzyka baletow a 
różnych kom pozytorów . Po południu o 
godzinie 16.30 z Krakow a — melodie hisz. 
pańskie w w ykonaniu O rkiestry pod dyr. 
A Hermana z udziałem solistki. — Szereg 
koncertów  z płyt oraz koncert muzyki ta. 
necznej w w ykonaniu M alej O rkiest. y P ol. 
skiego Radia z udziałem refrenisty Harrisa 
i. pieśniarki Mary G abrielli, uzupełnią cało . 
kształt programu sobotniego.

— Lwów — Sław sko 1 W  niedzielę, 
dnia S sierpnia b. r organizuje I iga Pos 
pierania Turystyki wycieczkę pociągiem po. 
pularnym ze Lwowa do Stawska.

B ile ty  w cenie 6  zł. są do nabycia do 
dn a 7 sierpnia godz. 12 w biurze podróży 
O rbis i W agons Lits Cook.

W  razie niezgłoszema się dostatecznej i» 
lości uczestników w ycieczki, pociąg nie b ę . 
dzie uruchomiony.

Pam iętajm y, że obowiązkiem uczestników 
tej wycieczki jest poinform ow ać się po go . 
dzine 12 dnia 7 sierpnia w biurach sprze. 
dąży bdetów, czy wycieczka dojdzie do 
skutku, oraz w razie odwołania pociągu, 
zgłosić się w tym dniu do kasy, w której 
nabyło się bilet po zwrot pieniędzy.

O djazd ze Lwowa ogodz. 6.40 rano, ze 
Sławska godz. 18.08.

— Pociąg popularny do W orochty. 
— Liga Popierania Turystyki orga

nizuje w dniu 8 sierpnia b. r. wycieczkę 
pociągiem popularnym ze Stanisławowa do 
\Vorochty.

B ilety w cenie 3.90 zł. można nabywać w 
biurze podróży O rbis. O djazd ze Stanista- 
wowa godz. 6.35, z W orochty godz. 20.45.

Pam iętajm y, że obowi^-kjiem uczestni. 
ków tej wycieczki jest poinform ow ać się po 
godz. 12 dnia 7 sierpnia w biurach sprze. 
dąży biletów, czy w ydeizka dojdzie do 
sgutku, oraz w razie odwołania poaiągu, 
zgłosić się w tym dniu do kasy, w której 
nabyto się bilet po zwrot pieniędzy

Program radiowy.
N iedziela, 8 sierpnia.

Lwów. Godz. 8 : A udycja poranna. 9 : 
Transm isja ze Z .a jd u  Legionistów w K ra. 
kow ie. 11.05: K oncert symfoniczny z S a b .  
burga. 13: Pogadanka. 13.10: K oncert ka. 
p e t ludow ej. 'l4 .4 0 : Recytacja prozy. 15: 
A udycja dla wsi. 16. M uzyka taneczna. 
16.20 Słuchow isko. .17- R eportaż z życia. 
18: „Pół czarnej przy m ikrofonie" tr ins. 
ze Lwowa. 20: K oncert solistów. 20.40: 
Przegląd polityczny. 20.50: EtaienniK wie„ 
ozorny. 21: „Kukułka w ileńska". 21.40:
W iad. sport. 22: Reaiital fortepianow y.
72.50: Dziennik wieczorny. 23 P ięty .

Poniedziałek. 9 sierpnia.

Lwów. Gc>dz. 6 .15 : A udycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.03: D ziennik polu- 
dniowy. 12.15 - Płyty 12.25: Płyty 12.40: 
„O d warsztatu da w arsztatu". 13.35: Płyty. 
14.55: Giełda. 15; Płyty 15.4 5 : W iad. gosp. 
16: Pogadanka dla dzieci. 16.15: A rie i 
pieśni w wyk. I . RoU . 16.45- Odczyt. 17: 
O rkiestra salonowa. L7.5U: P ogad ania . 18: 
Pogadanka. 18.10: Płyty. 1S.30: Skrw nka 
techniczna. 18.45: W iad. sport. 18.50: Po, 
gadanka. 19: A udycja 'strzelecka*. 19.40: 
Pogadanka sportow a. 19.50: W iad. ,p i>rt! 
20: K oncert rozrywkowy. 21.45: Recytacja 
prozy. 22: K oncert symfoniczny. 22.50: 
Dziennik wieczorny. 23: „Z albumu spea*

Realne zamierzenia pracy pełnomocnika
Obozu zjedn. Narodowego na Małopolske Wsch.
Prof. dr. Kolankowski, pełnomoc

nik OZN na Małopolskę Wschodnią 
ukończył ramową organizację miejską 
OZN. w powiatowych miastach Ma
łopolski Wschodniej, postanawiając 
zwołać zjazd gospodarczy wszystkich 
kierowników zespołów mieszczan* 
skich, rzemieślniczych i kupieckich, 
istniejących przy powiatowych od
działach miejskich O Z N , jak również 
zaprosić innych wybitnych reprezen
tantów, należących do OZN. z tych 
ster, aby zadokumentować, że pod
stawową działalnością organizacji miej 
skiej OZN. Małopolski Wschodniej,

są właśnie prace, zapoczątkowane w 
zespołach rzemieślniczych, kupieckich 
i mieszczańskich. Na odbytym zebra
niu w dniu 6 bom. w lokalu OZN. za* 
wiązał się komitet w osobach dr. 
Uhmy na czele, prez. Semkowicza re- 
prezeiuanta rz.ejmieślników, prezesa 
Sudhoffa reprezentanta mieszozań* 
stwa i jednego reprezentanta sfer ku
pieckich, któizy mają opracować szcze 
golowy program zjazdu. Dziś już jest 
wiadomym, że ten pierwszy gospodar 
czy zjazd OZN. Małopolski Wscho
dniej odLędzie się dnia l l  września br. 
w czasie Targów Wschodnich.

Ożywienie w gospodarstwie polskim.
Warszawa, 7. 8. (PAT) Życie gospo* 

darcze Polski w pierwszym półroczu 
br. doznało znacznego ożywienia w 
porównaniu z drugim półroczem roku 
ub. Wzrosła nie tylko produkcja, ale 
też w bardzo znacznym stopniu rów* 
nież i konsumeja wewnętrzna. Silny 
bowiem wzrost zatrudnienia klasy ro* 
botniczej, zwiększone obroty w h»n* 
dlu i poprawa koniunktury w rolni* 
ctwie wpłynęły na podniesienie się 
zdolności konsumcyjnej społeczeń* 
stwa z wyjątkiem nielicznej stosunko*

w w  a mt w w m mmr mm m mmmm
wo warstwy ludności, żyjącej z do* 
chodów stałych.

Dane statystyczne wykazują, iż r.Lyt 
węgla kamiennego w kraju wzrósł o 
21.6 proc., koksu o 37.4 proc., soli wa* 
rzonej i kamiennej o 6.1 proc., surówki 
o 78.6 proc., wytworów walcownianych 

; o 23.4 proc., a stali o 28.7 proc., wy* 
I tworów dalszej obróbki o 68.6, nafty 

o 5.1, benzyny o 23.7, olejów gazo* 
wych i opalowych o 22.7, cukru o 8.0 
procent.

Potoczenie Związku Pionierów 
ze Związkiem Strzeleckim.

Warszawa, 7. 8. (PA T) W  dniu dzi* 
siejszym nastąpiło połączeme Związku 
Młodych Pionierów R.P. ze Zwiąż* 
kiem Strzeleckim na podstawie dekla* 
lacji Związku Młodych Pionierów 
R.P. z dn. 13 czerwca 1935 r., uchwały 
Walnego Zgromadzenia Z.M.P. R.P. 
z 1937 r. i uchwały Zarządu Głównego 
Związku Strzeleckiego, u jjtej w piśmie 
z dn. 15 maja 1937 r.

W  dniu dzisiejszym przedstawiciele 
władz naczelnych Związku Strzeleckie* 
gi i Związku Młodych Fionierów R. P 
podpisują mniejszy akt, mocą którego 
Związek Młodych Pionierów R. P ,

doceniając całkowicie znaczenie obe* 
cnych wysiłków ku zjednoczeniu or* 
ganizacyj o wspólnych celach, a pra* 
gnąc dać przykład ofiarności — rezy* 
gnuje ze swej samodzielności, likwidu* 
jąc się i przekazując zwarte szeregi 
pionierskie oraz całkowity dorobek 
swej 12*letniej pracy Związkowi Strze* 
letkiemu.

Połączenie szeregów obu organiza* 
cyj odbędzie się w dniu jutrzejszym 
na rynku Starego Miasta w Warsza* 
wie o godz. 20*ej podczas uroczystości 
strzeleckich.

Wójtowie fundują nową jednostką morską.
Kielce, 7. 8. (PAT) Wójtowie gmin 

powiatu stopnickiego, województwa 
kieleckiego, jednomyślnie powzięli na 
zjeździe wójtów uchwałę w sprawie bu 
dowy dla marynarki wojennej nowego 
statku wojennego typu ścigacza, który 
ma otrzymać nazwę „W ójt Polski".

Na budowę tego statku gremium 
wójtów powiatu stopnickiego deklaru* 
je 10 procent swoich poborów, po*

cząwszy od 1 sierpnia b. r aż do czasu 
zebrania potrzebnej sumy.

Równocześnie inicjatorzy zwracają 
się do wszystkich wójtów w Polsce o 
wzięcie udziału w budowie statku.

Tymczasowym przewodniczącym Ko* 
mitetu budowy ścigacza „W ójt Polski" 
w powiecie stopnickim został p. Błażej 
Kędzielawa, wojt gminy Zborów.

Sukcesy lwowian na zawodach 
szybowcowych.

Toruń, 7. 8. (PA T) Pierwszy dzień 
zawodów- szybowcowych, otwartych 
wczoraj w Inowrocławiu przyniósł sze* 
reg doskonałych wyników. Warunki 
atmosferyczne wskutek silnych prą* 
dów termicznych były sprzyjające dla 
szybownictwa. — Szybowce h o lo w a n e  
przez samoloty odczepiano na wyso* 
kości 500 m. Loty odbywały się na od* 
ległość i do celu.

Najlepszy wynik dnia osiągnął pilot 
Gaworski ze Lwowa na szybowcu S.

G. 3, który wylądov'ał w Radomsku, 
przebywając odległość 205 kim. Pozo* 
stali piloci osiągnęli rówmież bardzo 
dobre wyniki. P. Kasprzyk z Aeroklu
bu lwowskiego na szybowcu „Orlik" 
wylądował pod miejscowością Koszu* 
ba, przebywając 152 kim., p. Matław* 
ski na „Komarze" pod Galikowem 120 
kim., inż. Parczyński pod Łączycą 105 
kim. i p. Wacnik pod Nowem Mia* 
stem 90 kim. • ' *

Przemówienie Marszałka Śmigłego-Rydza
transmitowane będzie przez Polskie Radio.

Dziień 6  sierpnia Związek Strzelecki ob* 
chodzi corocznie jako  swe uroczyste święto 
organizacyjne.

Tegoroczne uroczystości sierpniowe, nad 
którym,: przyjął protektorat M arszalek Smi* 
g ły :|R.ydz, rrueć będą szczególnie uroczysty 
charakter. G łów ne uroczystości strzeleckie 
ześrodkują się w Krakow ie, Kielcach i W ar 
szawue.

I Polskie Radio z uroczystości tych prze< 
prowadza kilka reportaży, aby wszyscy 
Polacy, choć pośrednio mogli wziąć w nich 
udział.

W  W arszaw ie w dn. 7 i 8 odbędą się 
uroczystości, połączone z wielką koncen
tracją Strzelców  ze wszystkich okręgów i

podokręgów Zw. Strzeleckiego. Głównym 
c lom uroczystości w stolicy ma być zama* 
liifestowanie w spólnoty duchowej i pow
szechni | solidarności młodego pokolenia 
Strzelców  z ideą Legionów, którą ągprezen- 
tować będzie Z jazd  Legionistów obrad u ją , 
cy w Krakowie.

Polskie Radio v niedziele dn. 8 sierpnia 
o godiz. 17.05 nada kilka fragmentów uro
czystości strzeleckich w stolicy. Przy mi
krofonie sprawozdawczym red. Tadeusz 
StrzetelskL

Tegoż dnia rozgłośnie Polskiego Radia 
nadawać będą z Krakowa o godz. 8.35 
do godz. 11 transm isję ze Zjazdu Legion!* 
słów w Krakow ie, która obejm ie Mszę po-j 
Io w a  na Błoniach, oraz w ielkiej doniosło*

Marsz Szlakiem Kadrówki.
Kraków. 7. 8. (PAT.) Wczoraj 6-go 

sierpnia o świcie przed pięknie udeko* 
rowanym gmachem Józefa Piłsudskie* 
go, w historycznych Oleandrach na 
Błoniach Krakowskich, skąd w r. 1914 
pierwsza kadrowa kompania J.egio* 
nów Polskich Józefa Piłsudskiego wy* 
ruszyła na bój o Niepodległość, zgro* 
madzili się przedstawiciele władz pań* 
stwowych z p. wojewodą krakowskim 
unoińskim i wicewojewodą dr. Mała* 
szyńskim na czele, przedstawiciele woj 
ska z pik Witorzeńcem, m. Krakowa 
z wiceprezydentem dr. St. Klimeckim, 
przedstawiciel: Federacji Polskich
Związków Obrońców Ojczyzny ze 
Związkiem Legionistów Polskich na 
czele, Zarząd Komendy Okręgu Zwią* 
zku Strzeleckiego w Krakowie, oraz 
liczna publiczność.

Na start do Oleandrów przybyło 51 
patroli z całej Rzeczypospolitej, biorą* 
cych udział w tegorocznym marszu 
Szlakiem Kadrówki.

Po odebraniu raportu przez płk. Wi* 
torzeńca od dowódcy całości patroli, 
szef sztabu Komendy Głównej Zwiąż* 
ku Strzeleckiego mjr. Orawiec odczy* 
tał historyczny rozkaz Józefa Piłsud* 
skiego do pierwszej kompanii kadro* 
wej z 6*go sierpnia 1914 r., po czym 
na temat historycznego znaczenia czy* 
nu legionowego przemówił do zebra* 
nych wojewoda krakowski Gnoiński.

Następnie na temat tradycji krakow* 
skiej Marszu Szlakiem Kadrówki wy* 
głosił przemówienie imieniem m. Kra* 
kowa wiceprezydent dr. St. Klimerki. 
Mówca omówrwszy historyczny mo* 
ment wymarszu Pierwszej Kadrowej 
zwrócił się z pozdrowieniem do zebra* 
nych, gotowych do wymarszu zawód* 
ników jako kolumny sprawności fizy* 
cznej i duchowej.

POŚW IĘCENIE SZTANDARU  
OCHOTNIKÓW LW OW SKICH.
Jak przewiduje program Wielkiego 

Zjazdu b. Ochotników z całej Polski 
w dniu 15 bm. we Lwowie, odbędzie 
się uroczystość poświęcenia, sztandaru 
Oddziału Lwowskiego Związku b. Ó* 
chotników. — Sztandar Ochotników 
lwowskich, ufundowany przez człon* 
ków Oddziału, pięknie wykonany o 
typie sztandaru wojskowego, zostanie 
w tych dniach wystawiony w jednej 
z firm lwowskich.

Przygotowania do wielkiej moczy* 
stości są w pełnym toku. — Oddział 
lwowski przygotowuje się do serdecz* 
nego przyjęcia Kolegów z całej P o I s k i , 

Karty uczestnictwa w cenie ,1.50 zł. od 
osoby do nabycia w „Orbisie", Lwów, 
plac Mariacki 5. Ochotnicy ze Lwowa 
winni się zgłosić po odznakę zjazdową.

W ICEPREZ. CHAJES OBTą Ł 
URZĘDOW ANIE.

Wiceprezydent miasta Lwowa p. 
W iktor C h a jc S  powrócił z urlopu i 
z dniem dzisiejszym objął urzędo* 
wanie -i

w y c i e c z k a  g ó r n o ś l ą s k a  
,WE LW OW IE.

W  niedzielę, dnia 8. bm. o godz. 6 
rano przyjeżdża do Lwowa wyciecz* 
ka górnośląska, którą zorganizował 
Instytut Oświaty Pracowniczej „Zjed* 
noczenie" w Katowicach. — Udział w 
wycieczce bierze 300 osób pod kier. 
posła W . Wieczorka, znanego działa* 
cza niepodległościowego, który w cza* 
sie powstania górnośląskiego, będąc 
komendantem miasta Katowic, miał 
wśród swych podkomendnych wielu 
Lwowian. Wycieczka zabawi we Lwo* 
wie dwa dni, po czym uda się w dal* 
szą drogę do Zaleszczyk j Czernio* 
wiec. W  pierwszym dniu swego poby* 
tu złoży ona wieniec na Cmentarzu 
Obrońców Lwowa, zaś w drugim dniu 
przyjęta będzie przez Prezydium mia* 
sta Lwowa na uroczystej audiencji.

ścii przemówienie Marszałka Polski Edw ar
da Śmigłego-Rydza.

O godz. 13 zabierze głos przed miikrofo- 
nem red. Karol Kuźmińska, który opowie 
słuchaczom o poetach legionow ych.

W  godzinach w ieczornych — o godz. 
21.10 nzdany zostanie reportaż red. Jana 
Piiotrow-kiego z trasy marszu „Szlakiem 
K adrów ki" obejm ujący etap Jędrzejów  — 
Kielce.
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OD ZN A CZFN I ivRZYŻEM 
I M ED A I EM NIEPODLEGŁOŚCI.

Warszawa, 7. 8. (P A T) „Monitor 
Polski zamieszcza zarządzenie Pana 
Prezydenta R. P. o nadanie Krzyża i 
Medalu Niepodległości.

Ponadto ukazała Się w Monitorze 
-długa lista odznaczonych Krzyżem 
Niepodległości i Medalem Niepodle* 
głości.

N O W I KON SU L SO W IEC K I 
W E LW O W IE.

Warszawa, 7. 8. (PA T) Rząd polski 
udzielił exequatur p. Anatolowi Jako* 
wlewiczowi Klhnowowi jako konsu* 
łowi Z. S. S R. na obszar województw 
lwowskiego, wołyńskiego, tamopol* 
skiego, stanisławowskiego, krakow* 
skiego i lubelskiego z siedzibą we 
Lwowie.

PIĘKNA U ROCZYSTO ŚĆ. __
Zakopane. 7. 8. (PA T.) W dniu 6 

sieiprna odbyła się w Jabłonce na O* 
rayne uroczystość 25-lecia kapłaństwa 
zasłużonego bojownika o przyłącze* 
nie Orawy i Spiszą do Polski ks. dra 
Ferdynanda Machay‘a.

W K A TO W ICA CH .
Katowice, 7. 8. (PA T) Dziś w

godzinach wieczornych przybył do 
Katowic pociągiem pośpiesznym w 
specjalnie doczepionej salonce ks. 
Kentu z małżonką ks. Maryną.

Księstwu Kentu towarzyszyli w po
dróży pp. Koziell-Poklewscy, hr. Be
nedykt Tyszkiewicz, i książę Lichten* 
stein Z dworca goście odjechali sa* 
mochodami do pp. Koziełł-Poklew- 
skich. Jutro przed południem księstwo 
Kentu uda ą się samochodem do W ie
dnia.

U PAŁY W E FRA N CJI.
Paryż, 7. 8. (PA T) Przez Francję 

pizechodzi trwająca zresztą już od kil 
ku dni fala upałów. Upały te spowo* 
dowały, że Paryż i tak zazwyczaj o* 
pustoszały w sierpniu jeszcze bardziej 
się wyludnił. Paryżanie korzystają z 
daleko idących udogodnień, jakie czy* 
nią koleje ostatnio dla turystów i rua* 
sowo opuszczają stolicę.

A U TO BU S W PA D Ł NA POCIĄ G .
Paryż, 7. 8. (PA T) Na niestrzeżonym 

przejeździe kolejowym w pobliżu Tu* 
luzy przepełniony autobus wpadł pod 
pociąg 14*tu pasażerów odniosło cięż* 
kie rany.

NA KA RĘ ŚM IERCI.
Londyn, 7. 8. (PA T; Agencja Reu* 

•tera donosi z Moskwy, iż kolegium 
•wojskowe sądu najwyższego skazało 
w Piatigorsku na Kaukazie 18*tu funk* 
cjonariuszy kolejowych na karę śmier* 
ci przez rozstrzelanie. W yrok został 
wykonany Wszyscy skazani byli o* 
skarżeni o podpalanie budynków i łą* 
czność z organizacją trockistowską

Wyjazd ks. Kentu z Ł a ń c u t a .
Łańcut, 7. 8. (PA T) O godz. 14.55 

zajechał przed dworzec łańcucki po* 
wóz zaprzężony w cztery konie, któ* 
rym przybył brat króla angielskiego 
ks; Kentu z małżonką ks. Maryną, któ 
rzy po kilkudniowej gościnie u ordy* 
nata hr. Alfzeda Potockiego opuścili 
zamek łańcucki. Gościom towarzyszył 
ordynat. Księstwo przeszli do salonu 
recepcyjnego, wyłożonego dywanem, 
sięgającym aż do wejścia do wagonu 
salonowego, który ustawiony był 
przed salą recepcyjną.

O godz. 15*ej zatrzymał się specjał* 
nie na stacji w Łańcucie pociąg po* 
spieszny, idący w kierunku Krakowa i 
Katowic, do którego doczepiono sa*

lonkę. Księstwo Kentu pożegnali się 
z gospodarzem i odprowadzającymi 
ich gośćmi i opuścili Łańcut, udając się 
do Katowic w towarzystwie pp. Ko* 
ziełł*Poklewskich Benedykta hr. Tysz* 
kiewicza i księcia Lichtenstein (księż* 
na Lichtenstein wyjechała z Łańcuta 
dziś rano autem). Zebrana na peronie 
liczna publiczność zgotowała dostoj* 
nym gościom angielskim żywiołową 
owację.

O godz. 16.15 opuściła Łańcut pocią* 
giem pospiesznym w kierunku Krako* 
wa reszta towarzystwa, która uczestni* 
czyła w towarzyskim zjeżdzie arysto* 
kracji na zamku łańcuckim.

Program Zjazdu Legionistów.
Kraków, 7. 8. (P A 1) Czynione tu 

są ostatnie przygotowania do Zjazdu 
Legionistów Polskich. Program uroczy 
stosci zjazdowych rozpocznie się jutro 
wieczorem uroczystym przyjęciem na 
dworcu kolejowym w Krakowie pocz* 
tów ze sztandarami bojowymi pułków 
legionowych.

Na stacji przywitają poczty sztandą^ 
rowe kompania chorągwiana pułku pie 
choty Ziemi Krakowskiej z orkiestrą, 
która odegra Hymn Państwowy, oraz 
Zarząd Okręgu Kiakowsk.ego Zwiąż* 
ku Legionistów Polskich.

Poczty sztandarowe przejdą prze:’ 
salon recepcyjny i ustawią się przed 
dworcem kolejowym, skąd poprzedzo* 
ne orkiestrą, wraz z kompanią homo* 
rową wśród szpalerów publiczności 
przemaszerują ulicami miasta do Ole* 
andrów, gdzie zostaną złożone pod o* 
pieką honorowej warty wojskowej.

iPo godz. 18*ej tegoż dnia odbędzie 
się w ratuszu krakowskim uroczyste 
odsłonięcie kamiennej tablicy, przeka* 
żującej pamięci potomnych słowa Mar* 
szałka Józefa Piłsudskiego, wypowie* 
dziane na cześć Krakowa w dniu i9 
października 1919 r.

Niedzielny program zjazdu rozpocz* 
rne się o godz. 8 rano zbióiką na bło* 
niach w pobliżu ołtarza polowego 
wszystkich Kół Związku Legionistów 
Polskich.

Przed formacjami pułkowymi zajmą 
miejsca Komenda Naczelna, prezesi 
Okręgów i Pierwsza Kompania Kadro* 
wa.

O godz. 8 min. 40 przybędzie na 
błonia Marszałek Polski Edward Śmi* 
gły*Rydz. Po odebraniu raportu od 
komendanta naczelnego Związku L .P . 
Marszałek Smigły*Rydz dokona prze* 
glądu Kół Pułkowych Związku L.P.

O godz. 9*ej rozpocznie się Msza św. 
połowa.

Po nabożeństwie Marszałek Śmigły* 
Rydz wygłosi przemówienie z trybuny 
na błoniach. Następnie przed Olean*

drami z trybuny przyjmie Marszałek 
Smigły*Rydz defiladę legionistów, po 
czym zwarte kolumny legionowe uda* 
dzą się pochodem przez miasto na Wa* 
wel celem złożenia hołdu Komendan* 
towi, defilując przed kryptą.

W  krypcie pod Wieżą Srebrnych 
Dzwonów złoży Marszałek Śmigły* 
Rydz wieniec w imieniu Zwi jzku Le* 
gionistów, po czym składać będą wień* 
ce poszczególne Koła Pułkowe. Po zło* 
żen.u hołdu na Wawelu nastąpi przer* 
wa w uroczystościach, a o godz. 15*ej 
uczestnicy zjazdu zgromadzą się pod 
Oleandrami, skąd w formacjach puł* 
kowych udadzą się marszem na Kopiec 
Józefa Piłsudskiego na Sowińcu.

Po powrocie do miasta uczestnicy 
zjazdu zwiedzą Muzeum urn, składa* 
nych na kopcu, znajdujące się w ra* 
tuszu.

Tegoroczny zjazd ogólny legioni* 
stów polskich zapowiada się bardzo 
licznie. W  ciągu dnia dzisiejszego przy 
były do Krakowa pierwsze grupy u* 
czestników zjazdu.

ZARZĄDZENIA POCZTY  
NA  CZAS ZJAZD U LEGIONI* 

STO.W
Kraków, 7. 8. (PA T). Na czas Zjaz* 

du Legionistów w Krakowie władze 
pocztowe w dniach od 7 do 9 sierp* 
ma br. uiuchamiają urząd pocztowo* 
telekomunikacyjny, mieszczący się w 
samochodzie pocztowym, który znaj* 
dować się będzie w Alei 3*go Maja o* 
bok Oleandrów. Urząd ten będzie 
czynny w wyżej podanych dniach w 
godz. od 8 do 20*ej. Do czynności u* 
rzędu należeć będzie sprzedaż znacz* 
ków i druków pocztowych, przyjmo* 
wanie listów zwykłych i poleconych, 
jak również telegramów krajowych i 
zagranicznych. Przyjmowane będą ró* 
wnież zgłoszenia i przeprowadzane 
rozmowy telefoniczne miejscowe i 
międzymiastowe.

M  Wiedelskie
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TARGI TECHNICZNE I GOSPODF.R 
STWA ROLNEGO DO 12 WRZEŚNIA

W I E L K I E  T A R C I  
Śr o d k o w e j  e u r o p y
W Y S TA W C Y  Z 20 P A tiS TW  
N A B YW C Y Z 72 K R A JÓ W

Wiza w jazdow a zbędna 1 L e g ity m ac ja  Targów  
i p aszport upow ażniają do p rzekroczen ia  gra
nicy a u s tr ia c k ie j. -  W iza tranzytow a cze ch o 
s łow acka n iep o trzebn a! Znaczne zniżki prze
jazdu na p olsk ich , n iem ieck ich , c z e c h o s ło 
w ackich i au striack ich  k o le jach  oraz n a iin ia ch  
lo tn iczych . W szelkie in fo rm ac je  oraz leg ity 
m a c je  Targów  (po zł. 8-—) przez

WIENFR MESSE —  A. 6., WIEK VII
o raz przez honorow e przedstaw icielstw a

W a L w o w ie : A u striack i K o n su lat, ul. O s s o 
liń sk ich  4
K olsk ie B iu ro  P o d ró ty  O rb is 
sp . z o . o .,  Lctjiondw  29 
K olsk ie B iu ro  Podróży „O rb is” 
sp . z o . o  Pi. M ariacki 5 

„ „ W aiions L i t s -C o o k  S. A., P iać
H alick i 15

ŚW IĘTO PU ŁK U  LEGIONO* 
W EG O .

Wilno, 7. 8. (PA T) W  dniu dzisiaj* 
szym pułk piechoty legionowej, sta
cjonowany w Wilnie, obchodził swe 
doroczne święto pułkowe i jednocze* 
śnie 23*lecie istnienia, pułku.

SP. KAP. BERGEL.
Myślenice, 7. 8. (PA T) Dzisiaj po* 

południu odbył się pogrzeb zasłużo* 
nego boiownika o niepodległość legio* 
nisty kapitana Rajmunda Beigela, pro* 
fesora tut. gimnazjum. W  pogrzebie 
wzięli udział: wicewoj. krakowski dr.
Małaszyński, płk. Witorzyniec, im. do* 
wódcy OK. płk. Kruk Szuster, przed* 
stawiciele miejscowych władz i urzę* 
dów, organizacje oraz tłumy publicz* 
ności.

SUKCES HARCERZY POLSKICH.
Haga, 7. 8. (PA T) Olbrzymi sukces 

pokazów harcerzy polskich we wto* 
rek na stadione jamboree spowodował, 
że polską eksepdycję harcerską upro* 
szono o powtórzenie pokazu w sobo* 
tę. Oficjalny komunikat prasowy wy* 
dany w tej sprawie donosi, że na spe* 
cjalne życzenie księcia Bernarda, mał* 
żonka następczyni tronu Juliany po* 
proszono harcerzy polskich o powtó* 
rżenie pokazu, jak również zademon* 
strowanie lotów samolotami i szybów* 
cami.

Położenie gospodarcze rolnictwa 
wschodnio-małopolskiego w lipcu br.

W lipcu odbyły się zbiory żyta, 
pszenicy, jęczmienia i owsa prawie 
na całym obszarze Lwowskiej Izby 
Rolniczej. Na polu pozostały jeszcze: 
hreczka, kukurudza, ziemniaki, bura* 
ki, koniczyny i rośliny mniej ważne.

Stan zasiewów hreczki przedstawia 
się bardzo dobrze i należy się spo* 
dziewać dobrego jej urodzaju, w prze
ciwieństwie do roku ubiegłego. Rów
nież dobrze zapowiada się urodzaj 
drugiego zboża przeznaczonego do 
wyrobu kasz — prosa, a to dzięki na

słonecznieniu i suchej pogodzie. Ku* 
kurudza przedstawia się dobrze, mi* 
ino przymrozków w ciągu wiosny.

Deszcze w lipcu przyczyniły się 
również do poprawy zasiewów ziem
niaków i buraków pastewnych } cu
krowych. Zbiór ziemniaków nie bę
dzie zapewne gorszy od zeszłoroczne* 
go, a zbiór buraków obu gatunków 
zapewne będzie lepszy. Buraki pa* 
stewne i ziemniaki mogą choć w czę
ści pokryć znaczny ubytek pasz (sia
na i koniczyny). Stan koniczyn i łąk 
przeznaczonych na drugi pokos, 
znacznie poprawił się, dzięki desz
czom. lecz mimo to zbiór siana zapo*

wiada się słabo, a w niektórych oko* 
licach przepadł zupełnie.

Stan zbiorów zbóż był w lipcu roz
maity, zależnie od okolicy i gleby. 
Na glebach ciężkich, gliniastych, zbio 
ry pszenicy i żyta wypadły w niektó
rych okolicach nawet wyżej średnich, 
gdy zbiór jęczmienia i owsa był gor
szy. Natomiast na glebach lżejszych, 
marglowych, lub na czarnoziemiach 
przyrzecznych, zbiory wszystkich 
zbóż wrypadły normalnie, gdy na pia* 
skach i na terenie podgórskim niżej 
średniego.

Naogół jednak zbiory wypadły le* 
piej od przewidywanych i szkody wy 
rządzone przez posuchę, są mniejsze 
niż można się było spodziewać. Osza
cowanie zbiorów jest jeszcze niemo
żliwe z powodu bardzo nielicznych

Ceny zboża wykazywały tendencję 
zniżkową, a dopiero w ostatnim tygo
dniu lipca lekko zwyżkowały. Od 28. 
czerwca do 25. lipca, cena pszenicy 
spadła o ok. 18 proc., żyta — 24 proc., 
jęczmienia — 28 proc. Ta« sezonowa 
zniżka cen była w r. bież. szczególnie 
gwałtowna. Mimo to ceny utrzymały 
się wyżej poziomu wyjściowego w r. 
ly36.

Za pszenicę nowego zbioru ofiarują 
kupcy po 22 zł. za JOO klg., iednakże w 
ostatnim tygodniu sprawozdawczym 
zaznaczyła się lekka tendencja zwyż* 
kuwa Dopiero w drugiej połowie 
sierpnia, pc ukończeniu najpilniejszych 
robót polnych, można oczekiwać zwięk* 
szenia się podaży zbóż ze strony rolni* 
ków. Obecn.e drobni lolnicy młócą je
dynie dla własnego spożycia, co wpły* 
nęło jednakże na zwiększenie ruchu 
przemiałowego w młynach gospodar
skich. Ceny siana i słomy w porówna* 
niu z r. ub. podniosły się. Zbiory lnu 
i konopi wypadły słabo, rzepak rów*

omłotów. Zbiory siana są bardzo Ii- J nież wypadł gorzej i nie należy spo* 
che, wskute czego ceny otrąb stale | dziewać się spadku ich cen.
 ......! ~J    ■ --L ■ Ceny zwierząt wykaz>wały dalszy

tendencję zniżkową. Rynek zwierzęcy
zwyżkują i odczuwa się nawet ich 
brak. Urodzaj jabłek i gruszek wy* 
padł nader pomyślnie, jednak wsku* 
tek nadmiernego obciążenia drzew o- 
wrocami i braku wilgotności, owoce 
są drobne, nie wykształcone, w dodat
ku zarobaczont.

reaguje zatem b. silnie na brak pasz. 
Bydło rogate jest nie podtuczone, 
chude i sytuacja jest wręcz niebez* 
pieczna, tym bardziej, że rolnik zaję* 
ty żniwami nie miał czasu na spędy

targowe i zmalała podaż. Ceny ule
gły nieznacznej podwyżce. Po ukoń
czeniu żniw, ceny zapewne spadną do 
wyjściowych. Ceny drobiu bez zmian, 
podaż nieznaczna. Dostawa mleka I 
przetworów nabiałowych zmalała, ce
ny podniosły się nieznacznie.

Ceny jaj wzrosły, choć w ostatnim 
tygodniu podaż już się zwiększyła. W  
okresie zwózki zbóż odżywianie kur 
jest b. intensywne i niesność ich, a 
tym samym podaż wzrasta. Ceny ko* 
ni normalnie obniżyły się nieznacznie. 
Wcześniejsza niż zwykle zniżka, ta 
pozostaje w związku z gorszym uro* 
dzajem i brakiem pasz. Ceny owo
ców są niższe znacznie, niż w 1936 r. 
Za kilo jabłek płacą zależnie od ga
tunku 10—30 gr., gruszek 20 -40 . 
przy czym brak jest dobrego towaru. 
Ceny miodu mimo złego zbioru utrzy 
nurą się na poziomie roku ubiegłego.

Wynagradzanie robotników rol
nych było znacznie wyższe, niż w r. 
ub., bo od 1,20 do 2 zł. dziennie, (w r. 
ub. 80 gr. do 1.20). Również przy bu* 
dowie dróg i ich naprawie biedniejsza 
ludność rolnicza mogła znaleźć za* 
trudnienie.

Naogół scharakteryzować możni 
położenie gospodarcze rolnictwa w 
tym okręgu, w przeciwieństwie do r. 
ub., jako niekorzystne.
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MIESZKANIA DLA ROBOTNI*
K Q W ,

Waszyngton, 7» 8. (PA T) Senat u* 
chwalił 64 głosami przeciwko 16 pro* 
jekt ustawy, której celem jest poprą* 
wa warunków mieszkaniowy cL Usta* 
wa przewiduje zaopatrzenie 850.000 ro* 
botników w mieszkania, odpowiadają* 
ce wymaganiom higieny i minimum 
komfortu.

ŚMIERĆ D RU G i EJ OjjIAk T 
ZAM ACHU MORDERCZEGO  

W  TARNOW IE,
Tarnów, 7. 8. (PA T) W  dniu dzisiej* 

szym zmarł w sżpitalu w Tarnowie 
Tomasz Barnaś, sierżant miejskiej stra* 
ży ogniowej, druga ofiara morderstwa 
na wieży ratuszowej. Zmarły nie od* 
zyskał do końca przytomności.

W  związku z tym napadem policja 
aresztowała w Tarnowie Ludwika 
Wzorka, który jednakże stanowczo 
zaprzecza, jakoby był zamieszany w tę 
sprawę. Aresztowany nie umie mimo 
to wykazać swego alibi i niejasno tłu* 
maczy pochodzenie krwawych plam na 
swym ubraniu.

W  Tarnowie krąży pogłoska, te po* 
dwójnegó mordu na strażakach doko* 
nano nie w celach rabunkowych, lecz 
na tle zemsty osobistej.

ZASTRZELENIE OKRUTNEJ 
CYGANKI.

CzCTniowce, 7. 8. (PA T). Tutejsza 
prasa donosi, iż w pobliżu Pitesti, po 
ciężkiej walce zabita została przez żan* 
darmerię Ljuba Czerobowska, prze* 
zwana „królową cyganów'1. Dziewczy* 
na ta, 21 lat licząca, słynęła z niezwy* 
kłej urody i okrucieństwa. Zorganizo* 
wana przez nią banda porywała uło* 
mne dzieci, które sprzedawano następ* 
nie żebrakom.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

1. Km. 2777/Ł3. Obw ieszczenie o licyta* 
eji. Kom ornik Sądu grodzkiego zam iejskie, 
go we Lwowie rew jr I. zawiadamia, że w 
sprawie egzekucyjne; M iejskiej Komunał* 
nej Kasy Oszczędności we Lwowie prze, 
ciw Felic ji Stachel właśaścielce realności w 
Brauchow icach pito. 1340 dolarów  zpn. 
sprzedane zostaną w drodze publicznej ii* 
cytac ji: 1) realność ob j. whl. 533 ks. gr.
gm. kat. Brzuchow ice, prowadzonej przy 
Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwowie, 
składająca się z pgr. lkat. 911/6 o powierz* 
chni 201 s. kw. 2J realność ob j. whl. 552 
ks. gr. gm. kat. Brzuchow ice prowadzonej 
przy Sądzie grodzkim zamiejskim we Lwo* 
wie, składająca się  z pbud. Lkat. 363 i pgr. 
ikat. 911/7 o łącanej pow ierzchni 203 s. 
kw. O bie powyższe realności stanowią je* 
dną całość i położone są w Brzuchowi,i 
cach przy ul. Jasnej pod 1. orj. 52 i stano, 
wją w łasność dłuzniczki Felic ji • Stachel. 
Realność o b j. whl. 555 gm. Brzuchowice 
jest niezabudow ana, a znajdują się na mej 
drzewa owoaowc i inne, oraz parkan szta, 
chetowy oraz inne przynależności. Na re* 
ałnośai ob j. wbi. 552 gm. Brzuchow ice 
znajduje się jednopiętrow y drewniany dom 
mieszkalny, wynajmowany na okres letni, 
doziorcówka, altanka, studnia, drzewa i 
krzewy oraz inne przynależności. Licytacja 
odbędzie się dnia 8 września 1937 o godzi* 
nie 9-.tej w Sądzie grodzkim zamiejskim we 
Lwowie Oddział IV . przy ul. Kazimierza 
W ielkiego 34, I. p . Suma oszacowania 
wraz z przynależnościami wynosi kw otę:
1) realności o b j. whl. 533 gm. Brzuchowi* 
ce kwotę 1.213 zł. 38 gr. 2) realności obj. 
whl. 552 gm. Brzuchow ice kwotę 13.998 zł.
11 gr., zaś cena wywx>łania: 1) realności
ob j. whl. 533 gm. Brzuchow ice kwotę 910 
zl. 05 gr., 2) realności ob j. whl. 552 gm. 
Brzuchow ice kw otę 10.498 zl. 59 gr. Rę« 
kojm ię w w ysokości: 1) 121 zl. 34 gr. od* 
nośnie realności whl. 533 gm. Brzuchow ice,
2) 1.399 zl. 81 gr. odnośnie realności whl. 
552 gm. Brzuchow ice winien zlozyć 
przystępujący do przetargu licytant w go< 
tow iln ie albo w takich papierach wart. bąaz 
książ. wkladk. instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze m ałoletnich z tym , że 
papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachow ane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu- 
bliezmem obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Pra* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą do 
licytac ji i przysądzenia własności na rzecz 
nabyw cy bea zastrzeżeń, jeżeli o so b y  te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dow adu, ze w niosły powództwo o zwiolnie. 
nie nieruchom ości lub je j części od egze. 
k u cji i i t  uzyskały postanowienie właści- 
wago Sądu, nakąaujące zawieszenie egze, 
kucji. w  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
p ned  kcytacją  wolno oglądać nieeucho- ' 
mość w dni pow szednie od godziny 8-cj 1 
do 18, aikta zaś postępow ania egzekucyjnego 1

można przeglądać w Sądzie. Organa władzy 
publicznej i instytucje publiczne p o , 
wołane dio zgłoszenia należności z tytułu 
podatków  i innych danin publicznych wzy* 
wam, by najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i innych da* 
nin publ. należn. po dzień licytacji pod ry* 
gOTem utraty mogącego im służyć z ustawy 
pierwszeństwa zaspokojenia.
Kom ornik Sądu Grodzkiego Zam iejskiego.

Rew iru I.
Lwów, 1 lipca 1937. 2771K

I. Km. 1687/36. Obwieszczenie o drugiej 
licytacji. K om ornik Sądu grodzkiego za* 
m iejskiego we Lwowie rew. I. zawiadamia, 
żc w sprawie egzekucyjnej A lfreda lio rk y  
we Lwowie, ul. N ad Jarem  9 przeciw Fer
dynandowi Sw oboda przemysłowcowi wc 
Lwowie — Persenków ce pto. 900 zł. zpn. 
sprzedaną zostanie w drodze publicznej 
licytacji realność, składająca się z pgr. lkat. 
84/2 o powierzchni 643 i pół s. kw., r,a 
której znajdują się mury po spalonym mly* 
nie, magazyinyi, m otorow nia, transform ator 
elektryczny, garaż, szopa i  iinne przynależ* 
ności, położona we Lwowie*Perscnkówce 
w odległości 450 m. od stacji kolejow e) 
Persenkówika stanowiąca własność dłużnika j 
Ferdynanda Sw obody ob j. whl. 76 ks. gr. 
gm. kat. Kulparków  cz. II. prow adzonej 
przy Sądzie grodzkim zamiejskim wc Lwo* 
wie, ul. Kaźmicrzowska 1. 34. L icytacja od* 
będzie się dnia 8 września 1937 o godzinie 
10*tcj w Sądzie grodzkim zamiejskim w t 
Lwowie Od. IV . Suma oszacowania wraz 
z przynależnościami w ynosi kwotę 35.511 
zł. 53 gr., zaś cena wywołania kwotę 23.674 
zł. 36 gr. Rękojm ię w wys. 3.551 zł. 15 gr. 
winien złożyć przystępujący do przetargu 
Licytant w gotow ce albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucji, w których wolno um iesz, 
czać fundusze m ałoletnich z tym, że pa* 
piery wartościowe przyjęte będą w warto* i 
ści trzech czwartych części sumy giełdow ej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowym 
publicznym obwieszczeniem nic bedą no* 
dane warunki odmienne do wiadomości. 
Prawa osób trzecich nie będą ptzeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchom ości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie 
właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygo* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
chomości w dnie powszednie od godziny 
ósmej do ośm nastej, akta zaś postępowa* 
nia egzekucyjnego można przeglądać 
w Sądzie. — Organa władzy 
publicznej i instytucje publiczne powołane 
do zgłoszenia należności z tytułu podatków 
1 oniiyeh tten n  publicznych, wzyw a się, by  
najpóźniej w terminie licytacji zgłosiły ze* 
stawienie podatków i innych danin publi* 
cznych należnych po dzień licytacji pod 
rygorem utraty mogącego im służyć z usta* 
wy pierwszeństwa zaspokojenia.
Kom ornik Sądu G rodzkiego Zam iejskiego.

Rewiru I.
Lwów, 30 lipca 1937. 2770K

Km. 502/37. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. K om ornik Sądu grodzkiego w 
Głogow ie Kazim ierz Kwaśny, m ający kan* 
celarię w Głogow ie, ul. Sądowa N r. 17 na 
podstawie art. 510 § 2, 547 i 670 k. han. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
27 sierpnia 1937 o godz. 9 w tartąku w 
Pogwizdowie nowym odbędzie się 1-sza li* 
cytaoja ruchom ości, należących do M ichała 
Grunnera kupca drzewa w G orlicach, skła, 
dających się z 60 m sześć, desek sosno* 
wych wąskich o dymensji 18 mim. Rucho, 
mości miożna oglądać w dniu licytacji w 
m iejscu i  czasie wyżej oznaczonym. Wie* 
rzyciele: Jakub Dom initz i Jaku b  Bertr*m .

K om ornik Sądu Grodzkiego.
G łogów , 5 sierpnia 1937. 2769K

Km. 596/37 i 582/37. Obwieszczenie o li* f 
cytacji ruchom ości. Km. 596/37. Kom ornik ’ 
Sądu grodzkiego w Sokalu Bolesław  D y o 
niziak, m ający kancelarię w Sokalu, ul. 
Kościuszki 83 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że dnia 
16 sierpnia 1937 r. o godz. 10*ej w Sokaiu, 
ul. W ysoczańskiego 10 odbędzie się l*sza 
licytacja ruchom ości, należących do Abi* 
scha W ettera, składających się z jednej 
skÓTki baraniej, kandelabra mosiężnego 
4*ram., maszyny do szycia „Singer", ksią* 
żek naukowych w języku hebrajskim , psy* 
chy jasionow ej, 2  szaf na ubrania, kanapy 
pluszowej czerw onej, kilimu gobelinowego 
i .2 kap na łóżka i przy ul. K rótkiej ubra* 
nia męskiego używanego, parasola, futra 
(koty) używanego i ubrania czarnego w 
paski, oszacowanych na łączną sumę 720 zl. 
Km. 582/37 — dnia 26 sierpnia 1937 r. o 
godz. 13*ej w B oratynie,kolon ii odbędzie 
się l»sza licytacja ruchom ości, należących 
do Jana i M arianny G eszyńskich , składa* 
iących się z 4 kóp pszenicy, 7 kóp żyta,
1/2 kopy jęczmienia, 1/2 kopy owsa, kro* 
wy czarno;ł»iałej i  jałów ki czarnej (roczna) 
oszacowanych na łączną sumę 580 zł. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w m iejscu i czasie w yżej oznaczonym.

K om ornik Sądu Grodzkiego.
Sokal, 4 sierpnia 1937. 2768K

II. Km. 1235/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchom ości Kom ornik Sądu grodzkiego 
w T arnopolu II. rewiru Tadeusz Pazjuk, 
m ający kancelarię w Tarnopolu , Pasaż A , 
dlera N r. 2 na podstawie art. 602 kpc. po* 
daje do publiczne j  w iadom ości, że dnia 20 
sierpnia 1937 o godz. 9-ftej w Smykowcach

odbędzie się l*sza licytacja  ruchom ości, 
należących do M arkusa W esasteina, Feiwi* 
scha W einsteina i Estery W einstein, skła* 
dających się z 120 kóp pszenicy w sno* 
pach, oraz 30 kóp żyta w snópach, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 3.600. Rucho* 
mości można oglądać vw dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym . (W  
sprawie wierzyciela Hune Bazara).

Kom ornik Sądu G rodzkiego Rewiru II.
T arnop ol, 30 Lipca 1937, 2767K

I. Km. 1015/37. O b w ies^ zcn ie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w D rohobyczu, rewiru 1. Swarowslci K a z *  
mierz, mający kancelarię w D rohobyczu, 
Rynek, Ratusz N r. 44 na podstawie art. 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia* 
tioniości, że dnia 17 września 1937 o godz. 
9.30 w D rohobyczu w Sądzie grodzkim 
biuro Nr. 42 odbędzie się sprzedaż w dro* 
dze publicznego przetargu należącej do 
dłużnika Izydora K orniły nieruchom ości: 
c b j.  whl. 4S ks. gr. gm. kat. D rohobycz* 
Zawicżna. N ieruchom ość ta stanowi real* 
ność m iejską położoną w D rohobyczu 
przy ul. Słony stawek i obejm uje parć. 
bud. 380 i gr. 290 obszaru  839 m kw. wraz 
z budynkiem murowanym, oficyną pobu* 
dowaną z drzewa, kom órką i  innymi przy* 
należnościami. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 50.597, cena zaś wy* 
wołania wynosi zł. 37.947 gr. 75. Przystę* 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojm ię w w ysokości zł. 5.059 gr. 70. 
Rękojm ię należy złożyć w gotow iźnie, albo 
w takich papierach w artościow ych, bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze dla ma 
loletnich. Papiery wartościowe przyjęte bę» 
dą w wartościątrzech czwartych części ceny 
giełdow ej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile  dodat* 
kowym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od
mienne. Prawa ®sób trzecich nie będą prze. 
szkodą do licytacji j przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozposzęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że w niosły powództwo o 
zw olnienie nieruchom ości lub  je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu nakazujące zawieszenie egze
kucji- W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nierucho
mość w dni powszednie od godziny 8»mej

do 18*tcj, akta zaś postępowania egzefcucyj* 
nego można przeglądać w sądzić grodzkim 
w D rohobyczu, uł. Stryjska sala Nr. 44 
lub w biurze kom ornika.

K om ornik Sądu Grodzkiego. Rew. I.
D rohobycz, 2 sierpnia 1937. 2766K

A M O R T Y Z A C JE .

I. T . 46/37. Na w niosek Frydy Banneto*
wej w Krakow ie, ul. Zam ojskiego 5 p o d e j,
muje się postępow anie celem umorzenia 
w ym ienionych papierów  w artościow ycn, 
które wnioskodaw cy miały zaginąć. W zy* 
wa się posiadacza tych papierów, aby je  
w ciągu pół roku od dnia pierwszego oglo 
szenia “ zarządzenia prżedłożył temu sąd a* 
wi. Także inni interesow ani mają zgłosić 
swe zarzuty przeciw wnioskowi. W  razie
przeciwnym uzna sąd po upływie tego ter*
minu te papiery wartościowe za umorzone. 
Oznaczenie papierów w artośaiow ych; 1)
książeczka 1oszczędnościowa Kom unalnej 
Kasy Oszczędności miasta Krakowa Od* 
dział w Podgórzu, opiew ająca na nazw isko 
Fryda Bannetow a nr. 31100 zastrzeżona na 
hasło „Izak" na zł. 1003.85. 2) książeczka 
oszczędnościowa Kom unalnej Kasy O szczę 
dności miasta Krakow a — Oddział w Pod* 
górzu opiew ająca na nazwisko L u k  Bannet 
Nr. 312S6, zastrzeżona na hasło „F ry d a" 
r.a zł. 1757.44.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakow ie, 15 czerwca 1937. 2764

U P A D Ł O ŚC I.

I S  1/34. Konkurs do majątku krydata* 
i1 ki sza Krakow skiej Spółki W ydaw niczej 
S. A . w Krakow ie zostaje p o  rozdziale ma* 
iątku masy w myśl § 139 o. k. zniesiony.

Sąd O kręgow y W ydział I.
W  Krakow ie, 12 lipca 1937 r. 2763

I S 48/31. Konkurs do m ajątku krydata-r 
riusza firmy „Sow a" Ska z o . o. w Krako* 
Wic zostaje po myśli § 139 o. k. zniesiony.

Sąd Okręgow y W ydział I.
W  Krakow ie, 9 lipca 1937. 2762

I S 3/34. Konkurs do m ajątku krydata* 
riusza K sięgam i Jagiellońskiej Ski z o . o . 
w Krakowie zostaje po rozdziale m ajątku 
masy w myśl § 139 o. k. zniesiony.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakow ie, dnia 12 lipca 1937. 2761

Lwów, dnia 5 sierpnia 1937 r.„POLMIN"
państwowa Fabryka Olejów Mineralnych

53/Bfl

Z a K u p  r o p y  b r u t t o w e j
przez „POLMW" Państwową Fabryką Olejów Mineralnych.
Na podstaw ie art. 3 -go  ust. z dnia 1 m a ja  1923 r. Dz. U. R. P. nr. 55 poz. 387„ 

.Polm in" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych oświaoczte, Iż wykona prawo zakupu, 
 u ---------- ' ropy bruttow ej, wyprodukowanej w m iesiącu Itp cu  1937 r ,i

Roztoki
Równe Rogi wolna od p a ra f 
Równe Rogi parafinowa 
Rypne 
Schodnice 
Stańkow a 
Staraw ieś ciem na 
Strzelb ice 
Toroszów ka 
Turaszówka-Ewa 
Turzepole 
Tyrawa Solna 
Urycz

następujących m arek
Borysław 
Białkówka-W innica 
Bitków -Franco Poloriaise 
Bitków -Pasieczna lo co  Dą

browa 
Bitków -Standard Nobel 
Bitków Zofia-Stella 
Dobrucowa 
Dolina 
Gorlice
Grabow nica-H um niska bezp 
Grabow nica-H um niska paraf 
Harklowa
H um niska-Brzozów
Iwonicz
Jaszczew
Klimkówka
K rosno wolna od paraf. 
K rosno parafinowa

bruttow ej, wyprodukowane)
K rościenko wolna od paraf.
K rościenko parafinowa
Kryg zielona
Kryg czarna
Libusza
Lipie
Lipinki
Lubatów ka
Łodyna
M ajdan-Rosulna 
M ęcina Wielka 
M ęcinka
M ęcinka parafinow a 
Młynki Staraw ieś 
M okre
M raźnica-W ierzchnia 
O paka
Pereprostyna 
Potok 

niew ym ienionych,

Wańkowa
Węglówka
Irulkn

Zalawie

Z ™  ..Polmin" F„br(k„ ^

iż zgodnie z art. 2-gitn powyżej w ym ien i7n e(u ?tn lÓyW d°  * ia* * m oSci.
z m iesiąca „ p o . .937  r. z .  , . , go„

Borysław  . na Zl. 1,455 -
Białkówka-W innica 1.388 —
Bitków Franco - Polo-

naise 1.47C —
Bitków -Pasieczna 1. Dą

browa 1.605'—
Bitków Standard-N obel ” 1.550 '—
Bitków Zofia-Stella 1.792'—
Bitków B arbara (Segii) ” 2.030.—
Dobrucowa 1.388'—
Dolina . ” 1.643 —
Gorlice 1.508 —
Grabownica - Humniska

benzynowa . 1.891-—
Grabownica - Humniska ’

parafinowa 1.600 —
Harklowa . ” 1.321*—
Hołowiecko 1.455'—
Hum niska-Brzozów 1.758'—
Iwonicz 1.508'—
Jaszczew  . . ” 1.508'—
Klęczany . 1.923 —
Klimkówka . ” 1.356*—
K osm acz . 1.394-—
Krosno wolna od paraf. „ 1.308'—
Krosno parafinowa * 1.287 —
K rościenko wolna od

parafiny . 1.308'—
Krościenko parafinowa „ 1.287*—
Kryg zielona 1.388 —
Kryg czarna . ” 1.192 —
Libusza 1.331 —
Lipie . ” * 1.309-—
Lipinki 1.414 —
Lubatów ka 1.356-—
Łodyna 1.368-—
M ajdan Rosulna . tt 1.442 —

M ęcina W ielka 
M ęcinko 
M ęcinko paraf. . 
M lynki-Staraw ieś. 
M okre
Mraźnica W ierzchnia
O paka
Orów
Pereprostyna
Popiele
Potok
R ajskie
Ropienka ad Dukla 
Roztoki
Równe-Rogi wolna od 

parafiny 
Równe-Rogi parafinowa 
Rymanów .
Rypne
Sch odnica.
Słoboda Rungurska 
Staijkow a .
Stara-w ieś ja sn a  . 
Stara-w ieś ciem na 
S trze lb ice  .
Szym bark 
Toroszów ka 
Turaszówka-Ewa 
Turzepole .
Tyrawa Solna 
Urycz
W ańkowa .
W ęglów ka.
Wulka 
Zagórz 
Zalawie 
Zm iennica

n°  Zl. 2^499
” » 1.499'__
* » 1.422 —
» X 1.919-_
-  - L 7 6 4 '-
” X 1.425-~
■’ -  I -4 5 5 - -
” - 1 455 —
• x 1.499 —
” x 1.455 —
x .  1.875' —
» » 1.398 —
x .  1.394 -

2 . 0 3 0 -

1.366 —  
1.210' —  
1.305 '— 
1.431'— 
1.599 — 
1.448 —  
1.455 -
2 . 0 3 0 -  
1.886-
1 - 2 5 9 -  
1 . 4 3 2 -
2 -100-— 
1-476 — 
L 3 I2 -— 
L 455-— 
1 -647. — 
1-357'— 
1.308 — 
1.356 — 
1.394 —  
I B 9 0 -  
1-336'—
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„ P O L M I N "
Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych 
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